Tertia distinguunt.

Sed secunda magis placet.

An verò fiat irregularis, vide suo loco.

9. Adulterium quoad pœnam sanguinis impendendam pertinet ad iudicem laicum. Quoad alias est misti fori, & datur locus præventioni. Ratio est, quia in adulterio peccatur contra Sacramentum Matrimonii, & sic aliquo modo contra Ecclesiam, & continet in se sacrilegium, ut ait Imperator in l. quamvis, C. de adult. Ita Layman lib. 4. tract. 9. cap. 2. num. 5. & Canonistæ communiter contra Pereiram par. 2. cap. 56. num. 11. In causa divortii tam perpetui, quam ad tempus, solus Iudex Ecclesiasticus est competens, qui dum hanc causam discutit, potest etiam cognoscere de causa alimentorum, & dotis amittendæ, tamquam accessoria. Si verò causa principalis verteretur de dote, pertineret solum ad Iudicem laicum. Vide Barbosa de pot. Episc. par. 3. alleg. 84. par. 1. tract. 2. ref. 87. & par. 4. tract. 1. ref. 16.

Adulterium quoad pœnam sanguinis spectat ad forum laicale. Quoad aliam est misti fori, in causa verò divortii, & alia accessoria est fori Ecclesiastici.

10. Non est peccatum adulterii, quod uxoratus delectetur lascivè in alia fœmina; quia ratione matrimonii nec vir, nec fœmina obligantur ad similem non delectationem. Sic Martin de S. Joseph in Monit. Confess. tom. 1. lib. 1. Diana p. 10. tract. 10. n. 7.

Quod uxoratus delectetur lascivè in alia fœmina, non est peccatum adulterii.

ADVOCATUS.

1. Advocatus potest patrocinari alicui cause habenti opinionem proba-

Advocatus potest proba-

patrocinari se-
cundum opi-
nionem mi-
nus proba-
bilem.

Etiā in
causa san-
guinis, &
amissionis
omnium bo-
norum.

Nec abhor-
rere debet
ab opinionibus
Donelli,
& similium,
Secundum
Sanctum.

Advocatus
patrocinari
potest in cau-
sa dubia.

Etiā cri-
minali &
civilia reū.

An advoca-
tus teneatur
de culpa le-
vit
Virumque
probabile.

probabilem, probabiliori relicta. Ita DD. communiter. Qui tamen advertunt, in tali casu debere manifestare clienti minorem probabilitatem suae causae, aliā teneri restituere illi damna, & expensas. Puto autem patrocinari posse causae minus probabili, etiam sanguinis, & amissionis omnium bonorum. Nam in his causis cliens potest litigare. Ita Villalobos tom. 1. tract. 1. diff. 14. num. 5. & alii contra Malderum in par. 9. quest. 19. art. 5. disp. 86. ass. 8 par. 2. tr. 13. ref. 4 par. 9. tract. 8. resol. 62.

2. Reprehenduntur autem Advocati à Sancto diff. 4. sel. num. 63. quod timeant sequi opiniones Donelli, Cujacii, & similitium Juristarum, dicentes, opinio istorum esse solum speculative probabiles, minimè verò sequendas in praxi. Reprehendit autem, quia omnis opinio speculative probabilis, est etiam probabilis practice: probabilitas enim practica oritur à speculative tamquam effectus à causa, p. 2. tr. 13. ref. 5.

3. Potest verò Advocatus patrocinari, non solum in causa probabili, sed etiam in dubio. Nam ipse nec sententiam profert, nec iudicem cogit proferre; sed solum proponit clientis iura: quod in causa dubia non est injustum, sed juvat, ut causa à iudice melius expendatur. Ita Lorca in p. 2. disp. 39. memb. 2. & alii. Et hoc procedit etiam in causa criminali, etsi ipse patrocinetur actori. Nam est eadem ratio. Quamvis enim iudex in dubio facti non possit reum condemnare, ipse tamen ab illo non hoc petit, sed solummodo factum proponit, ut causa expendatur. Ita Merolla tom. 1. disp. 3. c. 4. coroll. 6 num. 56. contra Salas in 1. 2. tr. 8. disp. unie. sect. 1. num. 108. p. 2. tr. 13. ref. 6. & p. 4. tr. 3. ref. 47.

4. Probabile est, Advocatum teneri de culpa levi, ut docent Villalobos tom. 2. tr. 10. diff. 3. num. 10. Valerius diff. 4. utriusque fori, v. damnus, diff. 1. num. 7. & alii. Sed probabile etiam, non teneri, ut docet Lessius lib. 2. cap. 7. dub. 7. num. 31. & 32. Azorius p. 3. l. 23. c. 29. dub. 5. & alii. Quia nemo tenetur in officio esse prudentior, & diligentior, quam passim ho-

mines ejusdem officii esse solent. Itaque, si Advocatus causam amittat, eo quod non praestiterit diligentiam, quam diligentissimus & doctissimus praestitisset, non tenetur ad restitutionem: si bona fide praestiterit diligentiam, quam diligentes & docti Advocati praestare solent, p. 2. tr. 15. ref. 59.

5. Advocatus secundum Flores de Mená lib. 1. q. 8. num. 54. non potest recipere à cliente salariū annuū, si in aliquo anno nullas causas advocavit. Quia salariū ei debetur pro labore. Secundum Gutierrez lib. 1. q. 32. num. 1. & 2. potest recipere: Primò quia non stetit per eum, quin advocasset. Deinde, quia in illo anno habuit obligationem ad advocandum in habitu, quae obligatio est pretio aestimabilis: maxime, quia non potest contra suum clientem advocare, & sic amittit salariū, quod recipere posset ex parte contraria. Et tertio, quia, si in illo anno cliens plures causas habuisset, respectu quarum salariū esse exiguum, non posset Advocatus petere majus. Sed ego puto cum Rebellio p. 2. lib. 22. num. 7. & 8. salariū talis anni non integrum solvendum esse, sed diminuendum arbitrio boni viri. Nam, si cliens in illo anno habuisset causas, ipse multos labores sustinisset, quos & factò non sustinuit. Nisi talis esset ingenii, ut mallet laborare, quam oriri: in quo casu ex hoc capite non esset ei salariū diminuendum, p. 2. tr. 15. ref. 42. Adverte etiam, quod, quamvis non possit cliens, & Advocatus pacifici de sumenda quarta verb. grat. vel tertia lueri parte, († ex l. sumptus, ff. de pactis) † DD. communiter: id tamen procedit in foro fori, eo quia Advocatus, in tali causa praesumitur modum legitimum patrocinandi pervertere, tamquam agens rem propriam: non autem in conscientia, si praesumptio deficiat, quia nimirum causa est justa, & ipse bene gerit, &c. Ita Victorellus in Man. Navarr. 20. num. 30. part. 2. tract. 16. resolut. 47. Cum qua etiam limitatione.

6. Advocatus potest esse iudex in causa, in qua fuit patronus. Nam l. prator, ff. de jurisd. omnium iud. fundatur in praesumptio-

An advocatus possit recipere salariū annuū à cliente cum nullam causam in illo anno patrocinatus est? Aliqui negant Aliqui affirmant.

Ego existimo sumere posse diminuendum. Et pacifici posse cum cliente de quarta lite.

Advocatus esse potest iudex in cau-

sa, in qua
fuit patro-
nus in foro
conscientia.

sumptione affectionis erga talem cau-
sam: unde procedit tantum pro foro ex-
teriori. Igitur in conscientia potest ju-
dicare, etiam altera parte inscia, dum-
modo inordinatas exuat passiones. Ita
Corduba *sum. q. 259. p. 3. tr. 8. res. sol. 56.*

Advocatus
non excusa-
tur ab irre-
gularitate
per protesta-
tionem, sicut
aliquando
accusator.

7. Quando Clericus, vel laicus, in
causa criminali potest cum protestatio-
ne, accusare sine metu irregularitatis, per
dictam protestationem non excusatur
ab irregularitate Advocatus. Quia in ju-
re facultas protestationis solum conce-
ditur accusatori. Ita Vill. Hobos *tom. 1. tr.
21. diff. 27. num. 1.* Sed Præpositus in *4. p.
q. 5. dub. 13. n. 104.* & ante illud Coniach.
de Sacram. disp. 12. q. 10. n. 95. docent,
in tali casu excusari etiam Advocatum,
& testes. Nam alioqui jus accusatori non
suffragaretur, quia accusatio non
valet sine testibus, & indiget etiam Ad-
vocato, *p. 4. tr. 4. res. 2.*

Sed aliqui
dicunt excu-
sari.

An, possit
advocare
mutus.

Reges, & qui
ex insidia
tenentur im-
pedire aliter
incurrunt in
irregulari-
tate ex homi-
cidio volun-
taria.

Debent sub
mortali in-
spicere dili-
genter aequi-
tatem, vel
probabilita-
tem causa.

8. Advocare an possit mutus omnino.
Vide V. *Mutus num. 2.* excommunicatus,
vide *de Excommunicationis, num. 55.* An
Advocatus teneatur jejunare. Vide V.
Jejunium, n. 27.

9. Reges, Gubernatores, Medici, Ad-
vocati non impediunt homicidium ad
quod tenebantur ex justitia, sed id faci-
unt ex timore, vel ignorantia, possunt
obtinere dispensationem ab irregulari-
tate ab Episcopo, stando tamen in com-
muni sententia affirmativa, & si ex odio
non impedit, irregularitas esset ex ho-
micidio voluntario, Casti. Palaus, & alii,
p. 10. tr. 11. res. 21.

10. Adde quod Advocati debent sub
mortali inspicere diligenter æquitatem
vel probabilitatem causæ sibi propositæ.
Quod si parum sibi videatur, non pos-
sunt suscipere defendendam. Si verò mi-
nus probabilis quàm opposita, affirmare
non possunt sibi videri probabiliorẽ,
aut æquẽ probabilem, quia mentirentur,
& interdum perniciosè cum damno cli-
entis. Lugo. *de Princip. Theol. mor. p. 1. c. 3.
q. 9. n. 76.* Præpositus in *1. 2. quæst. 19. art.
6. dub. 5. §. 1.* Joan. Henriq. *in comp. cas.
mor. c. 1. §. 3. num. 19.* Diana *p. 9. tr. 8. re-
solut. 62.*

ÆGROTUS.

1. Ægrotus in mortis articulo, aut
periculo constitutus, potest ab-
solvì ab omnibus casibus, & censuris re-
servatis per quemlibet Sacerdotem, vide
supra V. *Absolvere à num. 28.* Potest et-
iam communicare post cibum, vel me-
dicinam. Vide V. *Communio, à num. 39.*
Quoad extremam Unctionem, vide V.
Extrema Unctio.

2. Ægrotus excusatur à jejunio, & si
Hæres Canonice est astrictus, excusatur
etiam ab illò. Vide suis in locis.

ÆTAS.

1. Ætas sufficiens ad discurren-
dum, in jure determinata est à
septennio. Septennium igitur sufficit ad
peccandum, ad contrahenda sponsalia,
& obligandum confiteri semel in an-
no, & lacrum audire; ad recipiendam
extremam Unctionem, primam Tonsu-
ram, & tres priores Ordines minores.
At verò, ad contrahendam obligatio-
nem communicandi, & ad nubendum
per verba de præfenti, requiritur annus
pubertatis, qui in mari est decimus
quartus, in fœmina duodecimus. Aje-
junio excusat ætas minor annis 21. &
major 60. Ad Acolytatum requiruntur
duodecim anni. Ad Subdiaconatum 22.
ad Diaconatum 23. ad Presbyteratum
25 omnes incepti. Ad Episcopatum &
Cardinalatum 30. Vide hæc omnia suis
locis. †

Ætas suffi-
cien ad dis-
currendum,
Peccandum.

Recipiendæ
Tonsuram,
Ad incur-
rendas censa-
ras, Et nubẽ-
dum. Ætas
requisita ad
obligat. se-
ptennii.
Ad Ordines
Episcopatus,
& Cardina-
latum.
Vide infra
de ætate.

2. Canonicus pœnitentiarius si po-
test haberi cum ætate 40 annorum, satis
est si annus sit inceptus, sin minus potest
eligi alius extra Dioccesim, dummodo
sit inscientia peritus. Francef. & alii *p. 10.
tr. 16. res. 86.* Pro eligendo Episcopo suf-
ficat in Gallia 27. in Italia 30. completus
Greg. XIV. §. sed cum. Pro Abbatibus,
Decanis, Archypresbyteris, & de aliis
dignitatibus habentibus curam anima-
rum 25. inceptus Homobon. & alii *ibid.
§. Notandum*, de non habentibus curam
animarum 22. inceptus pro aliis verò di-
guitati-

gnitatibus, curam non habentibus debere esse cōpletus 2.2. Valq. & S. Congr. §. Sed his non obstantibus: & hæc omnia pro dignitatibus in Cathedralibus. Pal. & alii §. Sed Castrus. Ad Cardinales requiritur ea ætas, ut infra annum possint ordinari ad ordinem; ad quem destinantur. Pagre verò non est terminata ætas à nullo jure. ibid. §. Et tandem.

3. Etas probatur ex libris parentum in quibus ea notari solet, Menoch. de præsumpt. lib. 2. & plenissime ex libro patrochiali, p. 11. tr. 3. misc. ref. 27.

AFFABILITAS.

Quid sit affabilitas.

1.† Affabilitas est virtus, quæ conversationem hominibus juxta rectam rationem præferbit. †

Qua eius obligatio.

2. Ratione affabilitatis ait Lorca in 2.2. quaest. 25. art. 6. sect. 3. disp. 25. memb. 3. num. 18. teneri nos omnibus hominibus non salutantibus respondere. Salutationem verò anticipatam non debet, nisi quibusdam personis magnæ dignitatis, honoris causa. Allocutionem & conversationem deberi tantum conjunctioribus. Quoniam verò affabilitas non est tantæ obligationis, salutationem, & resalutationem omittere, etiam quando debentur, ait non esse peccatum mortale, nisi forte ex circumstantia personæ, & aliis cederet in magnam injuriam, vel scandalum gigneret, p. 2. tr. 5. ref. 62.

Ex quantitate.

3. Non salutare inimicum per se peccatum est. Sed Mend. vol. 2. disp. 153. sect. 4. §. 64. solvit ab hac obligatione primæ parentem, aut Prælatum, qui inimicum non salutare in pœnam justam. Secundò inimicum, qui in aliquo casu raro non posset hostem salutare, absque infamia. Tertio eum, qui infamem injuriam accepit, ut qui appellatus esset sodomita, fur, Judæus; aut simile: nam judicari debet salutationem omittere, non ex odio, sed ex dolore justo, qui justè tollit urbanitatis indicia, & alioqui judicaretur parvi æstimate tam acerbam injuriam. Quarto eos, qui oculos habentes aut mentem distractam ita habent, vel simulant, ut prudenter

Non salutare inimicum est peccatum per se. Sed secundum aliquos non in Prælatu.

Nec quando timetur infamia.

æstimetur, salutationem non ex inadvertentia omisisse: Et tandem eum, qui videns inimicum inter tres, aut quatuor amicos, istos insalutatos familiariter alloqueretur capite tecto; nam illa allocutio, quamvis uni directa, censetur salutio omnium sociorum. Ita ille. Et Lorca ubi sup. n. 30. ait, non esse certum peccare mortaliter eum, qui occurrente inimico inter multos, salutat omnes, præter ipsum. Quia ommissio salutationis etiam debita, non est peccatum mortale. Et deinde, quia potest id facere, non in odium, sed in significationem proprii gravaminis & injuria. Id tamen non approbat Fil. tom. 2. tr. 28. cap. 1. num. 19 præsertim si inimicus prius salutavit. Item Valex, diff. utriusque fori, v. remissio, dif. 2. n. 4. excusat ab obligatione allocutionis & salutationis propter aliquam inimicitiam, Religiosos, qui quotidie celebrant, & sunt exemplares: nam cum his cessat secundum. Sed hoc aliquibus displicet. Vide Zanard. p. 2. pr. c. 17. ibid. §. p. 5. t. 13. ref. 89.

Vel arguitur in suis dolor, gravis injuria? Et in multis aliis casibus.

4. Ex his sequitur, absolvi posse patrem, qui non vult admittere ad colloquium filium, qui contra ejus voluntatem indigno, vel valde inæquali, matrimonio se copulavit. Dummodo id faciat ad tempus & in castigationem absque iracundia, etiam si idem familiæ præcipiat. Ita Laymann lib. 1. tract. 3. cap. 4. n. 3. par. 4. tract. 4. resol. 182.

In quibus proinde tales absolvi possunt.

AFFINITAS.

1.† Affinitas est plurimum inter se conjunctio orta ex copula carnali inter marem & fœminam. †

Affinitas quid.

2. Ad contrahendam affinitatem Vilalobos tom. 1. tract. 1. diff. 1. numero 88. DD. communiter dicunt sufficere effusionem seminis virilis, quia hoc solum perficit generationem, ut tradit Aristoteles 2. de gen. cap. 2. & D. Thomas 3. p. q. 81. art. 5. ad 5. cum omnibus ferè Theologis. Sed contra sententia Hurtadi de matr. disp. 21. diff. 1. numero 4. & aliorum est probabilis & tuta in præxi: eamque clarè docet D. Thomas in 4. disp. 41. q. 1. art. 1.

An oriatur ex effusione seminis fœminæ viri?

Sententia negativa est probabilis.

q. 1. art. 1. q. 4. ad 2. & Diu. Bonaventura, in 4. dist. 41. q. 1. Nam probabilis etiam est sententia medicorum duce Hippocrate l. de genitura. & Galeno lib 6. de locis affectis, c. 5. quod semen muliebre sit necessarium ad generationem. Igitur in hac sententia, qui habuit copulam cum sorore uxoris, si illa non feminavit, potest nihilominus petere debitum. Item si hoc modo quis cognovit uxorem, & eaque mortua, aliam duxit, & cum ea matrimonium consummavit, non contrahit irregularitatem bigamiae. Item matrimonium hoc pacto consummatum dissolvitur per professionem religiosam, & altero conjugue manente in saeculo, alter Religionem ingredi potest. Et haec omnia dicta sunt in hac sententia probabilis; quae rursus confirmatur; quia Benedictus Pontifex can. lex divina constitutionis dicit, idem osculum non parere affinitatem, quia nullam facit sanguinis commixtionem, ergo ad affinitatem requiritur sanguinum commixtio, par. 3. tract. 5. resol. 16. §. difficultas, & in Add. secund. resol. 21. nec non par. 4. tract. 2. ref. 43. & p. 11. tra. 5. misc. ref. 16.

Non contrahitur affinitas, si vir foras semen emittat Vel si ope demoni semen virile in uterum foemineum deferatur.

Si vir in sine copula extrahat membrum, & foras semen emittat, quamvis postea illud casu in yas naturale incidat non contrahit affinitatem. Item, si semen virile ope demonis in uterum foemineum deferatur, non contrahitur affinitas; quia illi non sunt facti una caro. Ita Pontius lib. 7. cap. 33. num. 6. contra Sanchez lib. 2. disp. 21. nu. 2. p. 3. r. 5. ref. 17.

An vero contrahatur ex copula fornicaria iure naturali?

4. Ex copula fornicaria, iure naturali, secundum Hurtadum de matrim. disp. 20. diff. 2. num. 7. contrahitur affinitas. Nam per illam vir, & foemina fiunt una caro dicente Apostolo 1. Cor. 6. Qui adheret meretrici, unum corpus efficitur, & erunt duo in carne una. Unde in hac sententia infideles fornicantes inter se contrahunt affinitatem cum consanguineis utriusque. Sed contrariam sententiam tenet Sanchez to. 2. disp. 65. num. 9. quia nulla sunt nomina, quibus hujusmodi affines nominentur. Et praeterea in l. non facile, §. affines, & §. sciendum est. ff. de grad. affin. dicitur, neque cognationem, neque

affinitatem esse posse, ubi nuptiae non sint prohibita. Utraque sententia est probabilis. Et in hac secunda infidelis cognoscens mulierem, baptizatus deinde, potest ejus sororem in matrimonium ducere. Et fidelis cognoscens infidelem, possit ejus sororem fidelem sibi in matrimonium jungere. Ita Villalobus tom. 1. tract. 14. dis. 17. par. 3. tract. 4. resol. 262. & Add. 2. ref. 21. §. & pro Coronide.

Amba probabiles.

AGNUS DEI.

EXtat Bulla Gregorii XIII. quae incipit. *Omni arte*, prohibens sub poena excommunicationis, ne circumli cerei benedicti, vulgo Agnus Dei, a quoquam pingantur, inficiantur, minio, vel auro notentur, aut venales proponantur. Circa quam.

Agnus Dei non possunt pingi, & vendi.

1. Adverte primò, quod secundum Sanchez sum. tom. 1. lib. 2. cap. 43. num. 27. contra Azorium tom. 1. lib. 9. cap. 9. post quest. 5. non prohibentur vendi Agnus Dei albi ratione materiae, laboris, impensarum in eis asportandis. Et sane, qui illos pingendo, excommunicationem incurrit, non peccat postea retinendo domi non venales; quia non prohibetur. Ita idem Sanchez part. 3. tract. 6. resol. 12.

Sed an vendi possint albi, ratione laboris &c.

Et picti retineri?

3. Adverte secundo, docere Filliucium tom. 1. tract. 14. cap. 6. num. 93. hanc Bullam extra Urbem non esse usu receptam; quia Agnus depicti passim venduntur. At Fagundez p. 1. lib. 1. cap. 4. nu. 25. docet, esse in vigore. Certum est tamen, hanc excommunicationem nemini reservari. Ita Barbosa de potest. Episc. p. 3. alleg. 50. n. 150. ibid. §. Et tandem.

Praesertim extra Urbem?

4. Agnos Dei tangens, etiam laicus, secluso contemptu, non peccat, quia justificatur ab usu. Ita Sanch. ubi sup. ibid. §. Nota etiam. An gestare Agnos benedictos in actu venero, vel illos amantia dare, sit sacrilegium, vide V. Circumstantia num. 104.

Agnus Dei tangi possunt a laico.

ALIE-

ALIENARE.

Alienare bona Ecclesie sine certis solemnitatibus, & causa prohibetur.

1. Prohibitum est in extrav. Ambrosiana edita à Paulo II. alienare bona immobilia, vel mobilia pretiosa Ecclesiarum ultra triennium sine licentia Papæ, & extra casum evidentis utilitatis Ecclesie, sub pœna excommunicationis, nullitatis contractus, & aliis. Ubi etiam prohibetur oppignoratio, nam prohibita alienatione à jure, prohibita etiam est oppignoratio l. fin. C. de reb. alien. non alien. p. 5. tract. 13. ref. 16. Et prohibentur alienari bona hospitalium. Ita Riccius, p. 1. ref. 37. nu. 1. p. 1. tr. 8. ref. 77. initio.

2. De alienatione bonorum Regularium. Vide V. Prælati Regularis jurisdictionis in alienando.

Sed an solemnitas, & causa requirantur cogulatur certant Doctores.

3. Unum hic quæro. An alienatio stabilium alicujus hospitalis facta in evidentem ipsius utilitatem, sine tamèn consensu Sedis Apostolicæ, sit valida & non incurratur excommunicatio? Respondet Bonacina de contr. disp. 3. qu. 8. punct. 4. n. 11. dicit, alienantes incurrere excommunicationem, & alienationem esse nullam; quia in Bulla præscribitur tanquam forma, ut interveniat solemnitas, & causa; absque forma autem actus non subsistit. Quaranta V. alienat. num. 34. & Rota Romana, p. 3. lib. 2. decis. 225. num. 3. 4. dicunt esse validam. Et ego puto cum Reginaldo tom. 2. lib. 30. tract. 3. cap. 5. sect. 2. num. 69. & 70. tales alienantes non incurrere excommunicationem. Quamvis ad tollendos scrupulos, deberent absolvi per Bullam, & petere consensum Summi Pontificis, p. 1. tract. 8. ref. 77.

Clericus potest alienare patrimonium absque licentia Episcopi, & bona talia non dicuntur Ecclesiastica.

4. Quoad Alphonsum Portugalliæ Regem in alienatione. Vide par. 8. tract. 1. ref. 73. §. Notandum 1. Clericus potest alienare absque licentia Episcopi patrimonium, quando habet unde vivat, par. 9. tract. 8. ref. 23. Unde si alienavit, vel permutavit, aut vendidit, tenent hæc omnia ibid. §. Verum; bona verò patrimonialia ad quorum titulum ordinantur non fiunt bona Ecclesiastica, ta-

Summa Diana.

metri bona personæ Ecclesiasticæ sint. ibid. §. Et tandem.

5. Bona minoris, & Ecclesiæ, quæ servando servari possunt, alienari nequeunt non servatis debitis solemnitatibus, ut de bonis minoribus. lib. 2. & roto tit. ff. de reb. eorum, & de reb. Eccles. d. extravag. Ambitiosos. Quaranta, & alii, p. 1. tract. 26. ref. 52. & utraque sententia est probabilis, & certè possunt obligari fructus, dummodo non sit solvendum lucrum cessans, vel dampnum emergens ibid.

Non possunt alienari non servatis solemnitatibus. Fructus possunt obligari.

6. Clericum posse alienare patrimonium absque licentia Episcopi, si aliunde acquisivit beneficium, vel alia bona sufficientia pro victu, negat Hugolin. Præposit. & alii; quia sic videtur statuere Concilium Trid. cap. 2. sess. 21. Affirmant verò Garcia, Molfesius, Azor. Ego verò utramque sententiam iudico probabilem; sed probabiliorem primam; quia aliàs frustratoriè apponeret Concilium, absque Episcopi licentia. p. 9. tr. 8. ref. 23.

Clericus, an possit alienare patrimonium absque licentia Episcopi.

7. An verò talis alienatio facta absque Episcopi licentia, antequam Clericus habeat unde vivat, sit nulla; licet affirmativa sententia sit probabilior; contraria tamen non videtur carere probabilitate. Hæc authores habet Suarium, & P. de Ledesma; illa Præpositum, Avilam, Molinam, & colligitur ex Tridentino. ibid. §. Sed hic oritur.